
   

Progetto Valore PA 2023-2024 

Corso “Il bilancio degli enti territoriali (aggiornato al decreto Mef 25/07/2023) (II livello tipo B) 

 

    Decreto del Direttore n.68 del 18/04/2024 

Indizione selezione e Nomina Commissione 

La Vice Direttrice 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI E GIURIDICHE    

Visto il decreto 23 marzo 2012 n. 562 con il quale è stato emanato lo Statuto d'Ateneo 

adottato ai sensi dell'art. 2, comma 5, della Legge n. 240/2010, aggiornato con D.R. 1 

aprile 2014, n. 608; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il D.R. 06 giugno 2014 n. 1071 con il quale è stato aggiornato il Regolamento per 

l'Amministrazione e la Contabilità; 

Visto il Regolamento Didattico d'Ateneo emanato con D.R. n. 1986 del 30/09/2013 e 

pubblicato in data 03/10/2013; 

Viste  le convenzioni stipulate con la Direzione Regionale Calabria INPS in data 9 gennaio 

2024, di cui ai Rep. 03/2024 e 04/2024 del 09/01/2024; 

Considerato  che il Consiglio di Dipartimento nella seduta n. 1 del 17 gennaio 2024, ha deliberato 

le procedure di selezione pubblica di cui trattasi;  

Visto  il bando prot. 275505 emanato con D.D. n. 37 del 28/02/2024, per attività di supporto 

alla didattica in qualità di tutor esperto nella gestione team per il corso “Il bilancio 

degli enti territoriali (aggiornato al decreto Mef 25/07/2023) (II livello tipo B) 

nell’ambito del Progetto Valore PA 2023, coordinato dalla Prof.ssa Romilda Mazzotta; 

Accertata  la disponibilità finanziaria sui fondi provenienti dalle quote che saranno sostenute 

dall’INPS disposte per ogni frequentante dei Corsi Valore PA 2023-2024 “Il bilancio 

degli enti territoriali (aggiornato al decreto MEF 25/07/2023)” – secondo livello tipo 

B; 

Visto  l’art. 10 del bando INPS valore PA “Avviso di selezione e ricerca di corsi di 

formazione” anno 2023; 

Visto  che per il corso in oggetto i soggetti partecipanti sono maggiori di 25, che è il numero 

massimo previsto dall’art.10 dell’Avviso di selezione e ricerca di corsi di formazione 

2023- all’interno del progetto VALORE PA; 

Considerato che occorre avviare le procedure di selezione con estrema urgenza e che quindi è 

necessaria la nomina della Commissione giudicatrice; 

DECRETA 



   

Art. 1- È indetta una procedura selettiva ristretta ai corsisti già candidati alla stessa attività formativa 

ed indicati in quanto tali in piattaforma INPS Valore PA. 

 

Art. 2- È costituita la Commissione esaminatrice per lo svolgimento della prova preselettiva ai sensi 

dell’articolo 10 dell’Avviso di selezione del progetto VALORE PA 2023, nella seguente composizione: 

- Prof.ssa Romilda MAZZOTTA, Presidente; 
 

- Prof.ssa Stefania VELTRI, Componente; 
 

- Dott.ssa Rosamaria RUSCIANO, Componente con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

La Commissione è autorizzata ad operare on line. 

 

Art. 3-  La selezione dei candidati si svolgerà on line tramite teams venerdì 19 aprile p.v. alle ore 9:30. 

 

Art. 4-  La prova preselettiva consisterà nella somministrazione di un test con 15 (quindici) domande 

a risposta multipla, con tre risposte, di cui una soltanto corretta. Il tempo massimo previsto per eseguire 

il test è di 15 minuti. 

Il punteggio di ogni candidato sarà così determinato 

- si aggiunge un punto per ogni risposta esatta; 

- non si aggiungono né si sottraggono punti per ogni risposta errata; 

- non si aggiungono né si sottraggono punti in caso di mancata risposta. 

Inoltre, la Commissione valuterà anche la motivazione dei candidati attraverso ulteriori 9 (nove) 

domande inserite nel suindicato test. 

Successivamente, si procederà a stilare una graduatoria di merito in base al punteggio ottenuto da 

ciascun candidato che tenga conto sia delle competenze, che della motivazione. 

In caso di parità di punteggio il candidato più giovane di età precederà quello meno giovane. 

Saranno ammessi al Corso i primi venticinque candidati presenti nella graduatoria.  

Gli assenti (mancata presentazione) alla selezione saranno considerati rinunziatari. Pertanto, qualora il 

numero dei presenti fosse inferiore al numero dei posti disponibili (venticinque), la selezione non avrà 

luogo e tutti i presenti saranno ammessi al Corso. 

 

Art. 5- Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Discag e sul Portale Amministrazione Trasparente 

di Ateneo, sezione Bandi di concorso- Assegni di ricerca all’indirizzo:  

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html 

e sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

Rende, 18 aprile  2024 

    

  La Vice Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Anna Lasso  

 


		2024-04-18T09:11:35+0200
	Anna Lasso




